38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33955 Segunda-feira, 19 DE AGOSTO 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 608/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 03/07/2019 publicado
no DOE nº 33.911 de 04/07/2019.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a partir de 04/06/2019, o servidor ANTÔNIO CLAUDIO LO-
BATO PRADO, Cargo Comissionado, matrícula no 5948386/2, pertencente
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de Assessor da
Assessoria Jurídica - PROJUR, deste hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 04/06/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464334
PORTARIA N º 616/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 09/07/2019 publicado
no DOE nº 33.917 de 10/07/2019 (Edição extra).
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 14/05/2019, a servidora EWELLYNN DIAS ELLERES,
Cargo Comissionado matrícula nº 5949384/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, no Departamento de Ambulatorio deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 14/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464327
PORTARIA Nº 612/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/354837 de
29/07/2019
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/08/2019 por necessidade de serviço, os servido-
res abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ANDRÉ LUIZ PORTELA SILVA 5920924/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC DIV. DE CIRURGIA CABEÇA
E PESCOÇO

ANGELICA REGINA BULCÃO
CAMELO LOPES 5856280/2

TÉCNICO DE
ENFERMA-

GEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO
IMEDIATO – UAI

GRUPO DE TRABALHO DE
ASSISTÊNCIA AO SERVI-

DOR-GTAS
CLEIDE DO ESPIRITO SANTO

SANTANA FARO 5800102/1 ENFERMEIRO DIV. DE MEDICINA NUCLEAR BANCO DE OLHOS

DANIELA VIANA SOARES 55589903/1 ENFERMEIRO C.T.I. 2 (CIRÚRGICO) DIVISÃO DE MASTOLOGIA

VANESSA ASSAD MONARD 55589899/1 ENFERMEIRO BANCO DE OLHOS
CL. DE CUIDADOS PA-

LIATIVOS ONCOLOGICOS
– CCPO 2

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de agosto de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 464114
PORTARIA N º 614/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 09/07/2019 publicado
no DOE nº 33.917 de 10/07/2019 (Edição extra).
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 09/04/2019, o servidor ANDRÉ GONÇALVES PANTO-
JA, Cargo Comissionado, matrícula nº 5949377/1, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, na Divisão de Patrimônio deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 09/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464320

PORTARIA N º 617/2019 -GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 09/07/2019 publicado
no DOE nº 33.917 de 10/07/2019 (Edição extra).
RESOLVE:
I-LOTAR, a partir de 02/05/2019, o servidor JORGE MAURÍCIO PINHEIRO
MORAES, Cargo Comissionado, matrícula nº 5949382/1, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Divisão de Patrimônio deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 02/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464329
PORTARIA Nº 606/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 12/04/2019 publicado
no DOE nº 33.910 de 03/07/2019 (Republicado).
RESOLVE:
I- ALTERAR os termos da PORTARIA Nº 361/2019-GAB/DG/HOL de
15/05/2019 e Lotar a partir de 05/02/2019, o servidor ANTONIO
CLAUDIO LOBATO PRADO, Cargo Comissionado, matrícula no 5948386/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria Jurídica -
PROJUR deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 05/02/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464313
PORTARIA N º 615/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 09/07/2019 publicado
no DOE nº 33.917 de 10/07/2019 (Edição extra).
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 20/05/2019, a servidora DIANA PINHEIRO BARBOSA,
Cargo Comissionado matrícula nº 5949383/1, pertencente ao Quadro de
Pessoal Ativo do HOL, na Unidade de Atendimento Imediato -UAI deste
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 20/05/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464323
PORTARIA Nº 586/2019-GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/279663 de
12/06/2019
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 07/01/2019, o servidor ROMMEL MARIO RODRI-
GUEZ BURBANO Cargo Comissionado, matrícula n° 5925479/1, perten-
centes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para exercer a função de Chefe
do Departamento de Ensino e Pesquisa deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 07/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464118
PORTARIA Nº 607/2019 - GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Decreto de 03/07/2019 publicado
no DOE nº 33.911 de 04/07/2019
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 04/06/2019 o servidor ANTONIO CLAUDIO LOBATO PRA-
DO, Cargo Comissionado, matrícula no 5948386/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL, na Assessoria Jurídica - PROJUR deste Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 04/06/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 464317